
 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

  

 

Zpráva rady o činnosti spolku od poslední členské schůze konané 15. 03. 2016 do 

jednání členské schůze konané dne 01. 12. 2016 

 

Rada se od poslední členské schůze sešla dvakrát a to 3. 5. 2016 a 24. 11. 2016. Na svém 

prvním jednání se zabývala stavem schvalovacího procesu strategie, průběhem realizace 

projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín (projekt MAP), personálními 

záležitostmi pro jeho zpracovávání a publicitou projektu, dále rezignací člena rady a 

přípravou členské schůze. Strategie byla podána 31. 3. 2016 a do současnosti bylo ukončeno 

pouze hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti. Členská schůze se v daném 

termínu z objektivních příčin (podání daňového přiznání až na konci června2016, 

nedokončené hodnocení strategie a práce na realizaci projektu MAP) nekonala. 

       Druhé své jednání měla rada minulý týden, kdy se zabývala programem dnešní členské 

schůze. Rada vzala na vědomí ukončení členství pana Jiřího Antoše, nově tedy máme jen 33 

členů. Zvlášť podrobně byla projednána Závěrečná zpráva za rok 2015, hlavně její část 

věnující se hospodaření spolku a okolnostmi vzniku schodku 126 000 Kč v části financování 

vlastní činnosti spolku. Rozdíl mezi příjmy a výdaji ve vlastní činnosti spolku vzniká 

nepokrytím pětiprocentního podílu na financování režijních nákladů tvorby a realizace 

strategie a nízkými vlastními příjmy. Je nutné se zamyslet a najít řešení jak tuto situaci řešit a 

to v letošním roce a i v letech příštích, neboť bude stále potřeba mít onu pětiprocentní 

spoluúčast na financování nákladů vlastní režie spolku. Rada navrhuje schodek rozpočtu za 

rok 2015 převést na účet 932 nerozdělený zisk, nerozdělená ztráta z minulých let. Rada pak 

Závěrečnou zprávu schválila a předkládá ji ke schválení členské schůzi. 

       Jednání rady bylo svoláno sice jen dvakrát, ale činnost spolku byla mezi těmito jednáními 

bohatá a to hlavně zahájením prací na projektu MAP. Podrobné informace o projektu Vám 

podá manažerka v samostatném bodu programu členské schůze. 

       Aktivní jsme byli i v KS MAS KHK, která se schází jednou měsíčně, účastnili jsme se 

konferencí pořádaných Centrem investic, rozvoje a inovací (CIRI) a Regionální stálou 

konferencí (RSK) KHK a jednání nově ustanovené Platformy MAP v rámci RSK KHK.  

       Předseda se podílel na tvorbě stanov pro NS MAS v její pracovní skupině. Zúčastnili 

jsme se dvou valných hromad NS MAS a seminářů pořádaných NS k problematice SCLLD 

2014 – 2020. Další náplní práce byla běžně konaná agenda k chodu činnosti spolku, např. 

vyjednávání úvěrů s Českou spořitelnou a půjček a dotací od obcí, tak abychom zajistili 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

  

 

financování naší činnosti. Uzavřeli jsme s Českou spořitelnou dva úvěry, první na projekt 

MAP a druhý na financování režijních nákladů strategie SCLLD. Úvěrový rámec byl schválen 

radou a bankou na projekt MAP do výše 3 097 308 Kč na celou dobu trvání projektu a na 

provozní výdaje ke strategii SCLLD do výše 1 500 000 Kč na rok 2016. Čerpání je dle 

potřeby, z prvního úvěru jsme čerpali 359 064 Kč a po první platbě zálohy od MŠMT ve výši 

700 000 Kč byla tato částka splacena. Z úvěru na SCLLD jsme zatím čerpali 116 904 Kč a to 

na mzdy za 12/2015 a 1/2016. Úroky z úvěru jsou k 30. 11. 2016 ve výši 1 285 Kč. Půjčku 

jsme měli od Města Libáň ve výši 100 000 Kč, ta nám pomohla překlenout tíživé období mezi 

schválením úvěrů a platbou zálohy od MŠMT. 

Dotaci ve výši 150 000 Kč jsme v letošním roce obdrželi od Královehradeckého kraje na 

režijní výdaje spojené se strategií SCLLD a další nutné výdaje. Celkové výdaje budou 168 

000 Kč, naše spoluúčast 10 %, tj. 16 800 Kč. Vyčerpáno je 111 469 Kč k 30. 11. 2016. O 

dotaci jsme požádali také město Jičín a obdrželi jsme ji ve výši 15 000 Kč. Náklady na 

realizaci projektu MAP od 4/2016 do 11/2016 (bez mezd za listopad) jsou ve výši 501 391 

Kč. Náklady pokryje dotace od MŠMT z 100%. Náklady na SCLLD od 1/2016 do 11/2016 

(bez listopadových mezd) jsou ve výši 637 492 Kč. Náklady pokryje dotace od MMR ve výši 

95%, naši spoluúčast 5% pak dotace KHK. O první platby z MMR budeme moci žádat až po 

prvním kole věcného hodnocení strategie. Zbývá vypořádat půjčky z loňského a letošního 

roku ve výši 721 000 Kč, které kryjí výše popsané náklady. Vypořádány budou ze zaplacené 

zálohy na projekt MAP a z úvěru na strategii SCLLD. Členské příspěvky zatím zaplatilo z 23 

zaslaných faktur 17 členů. Zbývá 6 a věřím, že během následujících dní přijde na účet i 

zbytek. Členové fyzické osoby vesměs platí hotově a příspěvky uhradili.  

        Finanční úřad u nás provedl kontrolu rozpočtové kázně na projektu „Podpora vzniku 

strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Otevřené zahrady Jičínska“ 

se závěrem, že nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně tohoto dotačního titulu. 

        Chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří nám svým vstřícným postojem pomohli letošní 

rok, který byl z pohledu hospodaření velice náročný, finančně pokrýt. 

Zvláště bych chtěl poděkovat všem, kteří se spolupodíleli na celé náročné práci letošního 

roku, zejména na dokončení strategie SCLLD a realizaci aktivit v projektu MAP. 

 

                                                                                                        Jiří Drška, předseda spolku 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz

